proprio honore prosequitur, abit inhonoratus ipse et expers divinae communicationis, qui vero omnes procuraverit, grataque dona unicuique et quantum potest accommodata offerat, in certus et securus eventus permanet, ut qui plene et perfecte omnia ad divinum chorūm excipiendum rite praestiterit. cum itaque haec ita se habeant, simplicem et ex paucis compositum oportet esse religionis in sacrificiis modum, an multiformem et ex varia harmonia, omnibus mundanis quasi concinentibus conflatum?

Sane si simplex et unius generis divinitas advocata et sacris commota adventaret, omnino utique sacrificiorum modus simplex sufficeret: at vero si nullus potest dignoscere quanta potestatum turma suscitari soleat, quando dili descendunt et commoventur, nisi soli sacerdotes, qui re ipsa edicti hoc accurate norant, soli sane

γιγνώσκουσι, μόνοι οὗτοι καὶ δύνανται γιγνώσκειν τις ἔστιν ἡ τελεσιουργία τῆς ιερατικῆς, καὶ τὰ παραλειπόμενα ἴσασι, καὶ βραχέα ἦ, ὅτι τὸ ὄλον τῆς θρησκείας ἔργον ἀνατρέπει, 3 ὥσπερ ἐν ἀρμονίᾳ μᾶς χορδῆς φαγείσης ἡ ὅλη ἀνάρμο- στός τε καὶ ἀσύμμετρος γίνεται· ὥσπερ οὖν ἐπὶ τῶν φα- νερῶν θείων καθόδων ἐναργής ἡ βλάβη γίνεται τοῖς ἀτί- 6 μητόν τινα τῶν κρειττόνων περιληποῦσιν, οὕτω καὶ ἐπὶ τῆς ἀφανοῦς αὐτῶν παρουσίας ἐν ταῖς θυσίαις οὐ τὸν μὲν τὸν δ' οὔ, πάντα δὲ τιμητέον καθ' ἣν ἔκαστος εἴληχε 9 τάξιν. ὁ δὲ ἀγέραστον τινα ἀφεὶς συνέχεε τὸ ὄλον, καὶ τὴν μίαν καὶ ὅλην διακόσμησιν διέσπασεν· οὐχ ὡς ἀν- 15 τις οὖν νομίσειν, ἀτελῆ τὴν ἰποδοχὴν ἐποιήσατο, ἀλλὰ 12 καὶ τὸ παράπαν τὴν ὅλην ἀνέστρεψεν ἀγιστεῖαν.

22 Τί δέ, οὐχὶ τὸ ἀκρότατον τῆς ιερατικῆς ἐπ' αὐτὸ-
τὸ κυριώτατον τοῦ ὄλου πλήθους ἐν ἀνατρέχει, καὶ ἐν 15
αὐτῷ ἂμα τὰς πολλὰς οὐσίας καὶ ἀρχὰς συνθεραπεύει;
καὶ πάντι φήσαιμι ἄν· ἀλλὰ τοῦτο ὄψιαί τατα παραγίνε-

1. γιγνώσκουσι] sic AD, γινώσκουσι O. || γιγνώσκειν] sic A, γι-
νώσκειν O. 2. περιλειπόμενα ACD. 4. ἡ] ἥ B. 5. ἀσύ-
μετρος O. 11. διέσπασεν A. 17. post πάντι AC
addunt γε.

sacerdotes intelligere possunt quae sit perfecta colendi ratio, et quod pauca praetermissa totum religionis opus evertant, quemadmodum si una chorda disrumpatur, tota subito inhermonica et dissona evadit harmonia. quemadmodum igitur in deorum manifestis descensibus manifestum quoque nobis provenit damnum, si quem ex superis prae- termittimus inhonoratum, ita etiam si arcani et inconspicui sacrificiis adsint, non oportet hunc colere illum autem non, sed omnino unusquisque colendus est pro suo grādu quem tenet. qui autem aliquem proprio fraudat totum confundit religionis opus, et quae nunc una integraque esset conformitatem dissipat; neque, ut alicui forte possit videri, imperfecte deos suscipit, sed totam ceremoniam pe- nitus evacuavit.